
keim Reno                       
Čištění a renovace kontaktních 
zateplovacích systémů (etics)

GARANCE
STÁLOBAREVNOSTI

A ČISTÉ FASÁDY

L E T20

dl
e 

po
dm

ín
ek

 z
ár

uk
y 

na
 w

ww
.ke

im
.co

m



Zateplovací sytémy – 
znečištění a problémy

Úspora energie
první vnější kontaktní zateplovací systémy, tzv. etics, 
byly vyvinuty už v 60. letech minulého století. U nás 
se objevují během 90. let minulého století. Dnes je 
použití zateplovacího systému u novostaveb prakticky 
nutností, u starších objektů se novým zateplením vyřeší 
jak obrovská tepelná úspora, tak zároveň sanace 
původní nezateplené fasády. Jedná se o nejjednodušší, 
nejúčinnější a nejrozšířenější technologii pro zvýšení 
tepelně-technických parametrů budov.  
přes obvodové zdi uniká totiž až 35 % tepla z objektu 
a díky zateplení dochází tedy ke snížení spotřeby 
energie o 30 až 50 %. Díky zateplení se v interiéru 
zlepšuje tepelná pohoda a při rozumném větrání 
(intenzivní větrání několikrát denně) je bydlení zdravější 
– bez řas, hub a plísní.

skladba
kontaktní zateplovací systém se skládá z několika vrstev 
a příslušenství. zásadní je izolant na bázi polystyrenu či 
minerální vaty, lepidlo na lepení izolantu s podkladem, 
stěrka a síťovina, šlechtěná omítka a barva. Jako 
příslušenství se používají různé druhy kotev, parapetů, 
okapniček, profilů, lišt apod. 

garance
Běžná garance na zateplovací systém etics se 
u výrobců prakticky neliší. Garance se pohybuje 
maximálně kolem 5 let a vztahuje se na případné 
vady materiálu, resp. celého certifikovaného souvrství. 
většina chyb a poruch zateplovacího systému jde ale 
stejně na vrub prováděcí firmy (špatně použitý materiál, 
nerovnoměrně aplikovaný, nevhodné podmínky při 
aplikaci apod.)   

optické vady a mikrobiologické 
napadení
Do garance výrobce ani realizační firmy se však 
nezahrnují tzv. optické vady a poruchy. optické, resp. 
estetické vady jsou způsobené především atmosférickými 

nečistotami a biologickým napadením houbami, řasami 
či plísněmi.

Běžně používané povrchové šlechtěné omítky na etics 
jsou většinou na akrylátové bázi či na akrylátové 
bázi s příměsí silikonové pryskyřice. tyto omítky jsou 
silně hydrofobizované (vodoodpudivé) a obsahují 
biocidní látky, které po určitou dobu (cca 3–5 let), 
než se z omítky vyplaví, chrání chemicky před růstem 
mikroorganismů. na rozdíl od našich západních 
sousedů se zateplovací systémy v České republice a na 
slovensku dodávají bez finálního nátěru. tato povrchová 
úprava chrání vrstvy pod ní, zjemňuje zrnitost šlechtěné 
omítky a udržuje fasádu delší dobu čistou. 

Kontrola a údržba
každý stavební objekt vyžaduje pravidelnou kontrolu 
a údržbu. ne jinak je tomu i u kontaktního zateplovacího 
systému. většina výrobců doporučuje vizuální kontrolu 
etics každé dva roky s obnovou pružných spojů, 
každých 3–5 let čištění fasády, každých 5 let impregnaci 
spár a keramických obkladů a každých 10–12 let 
obnovu fasádním nátěrem. v praxi se tato doporučení 
ale nedodržují.
Bez kontroly a údržby dochází především k eventuálnímu 
rozšíření vad, zhoršení a rozšíření mikrobiologického 
napadení. znečištěná fasáda objektu snižuje i hodnotu 
bytu či domu.



3

JaKé Jsou možnosti nápravy?

JaK postupovat u zateplených fasád, Které zestárly a léta byly vystaveny 
nepříznivému vlivu prostředí?  

máte poprasKané a zašpiněné omítKy, omítKy porostlé řasami, nehezKé fasády se 
starým, ale nepošKozeným zateplovacím systémem? 

Řešením jsou renovační systémy od keimU. tyto systémy pro čištění a renovaci nátěrem zateplených fasád vycházejí 
z našich dlouholetých zkušeností jak v Česku, tak i v evropě. 
musíte se pouze rozhodnout, zda chcete fasádu pouze omýt tlakovou vodou a speciálními čistícími biocidními 
prostředky nebo chcete navíc udělat i výraznou optickou změnu díky novému minerálnímu nátěru.

čištění a prevence růstu mikroorganismů na fasádě
bez renovačníHo nátěru

Mírné biologické napadení Silné biologické napadení

očištění a odStranění 
biologického napadení


Bps 7111


Bps 7112

tranSparentní ochrana proti 
biologickéMu napadení


Bps 7111

čištění a dezinfekce fasády 
bez renovačníHo nátěru

3k e i m  r e n o  –  r e n o va c e  k o n t a k t n í c h  z a t e p l o va c í c h  s ys t émů



čištění a dezinfekce fasády 
s renovačním nátěrem  
keim novosil

GARANCE
STÁLOBAREVNOSTI

A ČISTÉ FASÁDY

L E T20

dl
e 

po
dm

ín
ek

 z
ár

uk
y 

na
 w

ww.k
eim

.com

rychleji bez penetrace a s garancí
Jedinečná sol-silikátová nanotechnologie umožnuje 
aplikaci produktů keim přímo na očištěný 
a dezinfikovaný podklad. aplikace penetrace ve 
skladbách keim není nutná. oproti běžných konvenčním 
skladbám tím dochází k úspoře min. jednoho 
pracovního kroku a tedy jednoho dne.  U inovativního 
jednokrokového fasádního nátěru keim twinstar 
dochází dokonce k úspoře dvou pracovních kroků a min. 
dvou dnů práce.

renovační nátěr S biocidy

očištění a odStranění biologického napadení důkladné omytí tlakovou vodou

tranSparentní ochrana proti biologickéMu napadení


keim algicid-plus

renovační faSádní nátěr proti růStu biologického 
napadení


keim novosil – dvojnásobný nátěr

porovnání pracovnícH kroků konvenčníHo nátěru a keim novosilu

konveční nátěr  
S výrobceM předepSanýM 
poStupeM

omytí 
fasády

dezinfekce
penetrační 

nátěr
1. vRstva 
nátěru

2. vRstva 
nátěru

Žádná úspora: 
5 technologických 
kroků

keiM novoSil  omytí 
fasády

dezinfekce
1. vRstva 
nátěru

2. vRstva 
nátěru

Úspora:  
– o 1 technologický krok méně  
– o 1 pracovní den méně



čištění a dezinfekce fasády 
s renovačním nátěrem  
keim twinstaR®

GARANCE
STÁLOBAREVNOSTI

A ČISTÉ FASÁDY

L E T20

dl
e 

po
dm

ín
ek

 z
ár

uk
y 

na
 w

ww.k
eim

.com

efeKtivní použití
keim twinstar je nová inovativní sol-silikátová fasádní 
barva pro rychlou a bezpečnou aplikaci. nátěr dva 
v jednom umožňuje nanesení základního a krycího nátěru 
mokré do mokrého bez pauzy na schnutí a bez nutnosti 
penetrace.

inovativní nátěr 2 v 1
v

Prohlédněte 
si video

renovační nátěr bez biocidů

očištění a odStranění biologického napadení

důkladné omytí tlakovou vodou


keim alcaclean

renovační faSádní nátěr proti růStu biologického 
napadení


keim twinstar – jednokrokový nátěr

porovnání pracovnícH kroků konvenčníHo nátěru a keim twinstaru

konveční nátěr  
S výrobceM předepSanýM 
poStupeM

omytí 
fasády

dezinfekce
penetrační 

nátěr
1.  vRstva 

nátěru
2. vRstva 
nátěru

Žádná úspora: 
5 technologických 
kroků

keiM twinStar  omytí 
fasády

dezinfekce
1.  vRstva 

nátěru

Úspora:  
– o 2 technologické kroky méně 
– o 2 pracovní dny méně

úspora času
hodiny

úspora času 2 hodiny na 
každém 18 kg kbelíku díky 
technologii 2v1!

s fasádní barvou Keim tWinstar to Jde rychleJi
Díky revolučnímu způsobu zpracování nátěrem 2 v1 získáte čas – 
zvládnete dva nátěry v jednom pracovním kroku bez technologické 
pauzy. s keim twinstar ušetříte 2 hodiny práce na každém 
18 kilovém kbelíku.

 – 3 minuty ušetřeného času na m2

 – zrychlení průběhu stavby
 – kratší časy pro použití lešení a zábory prostranství
 – méně výjezdů na stavbu
 – efektivněji už to nejde!

k e i m  r e n o  –  r e n o va c e  k o n t a k t n í c h  z a t e p l o va c í c h  s ys t émů 5



minerální barvy na minerální 
stavební materiál!

fasádní nátěry Keim maJí
 – výbornou přídržnost na různých podkladech bez 
nutnosti penetrace,
 – skvělou kryvost,
 – velice dobrou zpracovatelnost,
 – rychle zasychají,
 – matný minerální povrch,
 – nejvyšší paropropustnost,
 – Uv odolné, stálobarevné, minerální pigmenty,
 – dobrou omyvatelnost
 – a jsou nehořlavé. 

soubor účinných vlastností  
materiálů Keim 

 – díky fyzikálním vlastnostem jsou fasády na 
povrchu sušší, vytvořený kondenzát je na povrchu 
výrazně kratší dobu než u běžně dostupných 
systémů
 – vhodná doba pro růst mikrobiologických 
organismů je tím výrazně zkrácena
 – nečistota se „nezapéká“ do nátěru 
 – dlouhodobě čistější fasáda 

60

55

50

45

40

35

30

25

20

15

10

5

0

g/m2  

0 1 2 3 4 5 6

čas v hodinách

Sol-silikátová nano technologie KEIM

konvenční nátěr

kvalita materiálů  
a seRvis keim

srovnání průběhu vysychání fasády s nátěry Keim a Konvenčním nátěrem 

servis a podpora na stavbě
v přípravné fázi proběhne analýza podkladní vrstvy 
a definujeme míru biologického a atmosférického 
znečištění. samozřejmě navrhneme nejvhodnější  
skladbu renovace a dodáme barevné vzorky. pracovníky 
stavební firmy zaučíme, vyškolíme a certifikujeme. 
objednané zboží pak dodáme s dopravou zdarma 
přímo na stavbu.



GARANCE
STÁLOBAREVNOSTI

A ČISTÉ FASÁDY

L E T20

dle
 p

od
m

ín
ek

 z
ár

uk
y 

na
 w

ww
.ke

im
.co

m

2020 2025 2030 2035 20402020 2025 2030 2035 2040

NÁTĚR KONTROLA KONTROLAČIŠTĚNÍ
/KONTROLA

NÁVRH VHODNÉ
ÚDRŽBY

STÁLOBAREVNOSTSTÁLOBAREVNOST

Minimálně 4x zkontrolujeme fasádu
– tzn. 3 x odborná prohlídka a 1x návrh čištění a samostatné čištění

1x se bude čistit, a to nejpozději 10 let od aplikace nátěru KEIM

A ČISTÁ FASÁDA!*A ČISTÁ FASÁDA!* * 
za

 p
ře

dp
ok

la
du

 o
pt

im
ál

ní
ch

 p
od

m
ín

ek

proč si můžeme dovolit dát 
tak dlouHou garanci?

základem naší jistoty je znalost a zkušenosti v oblasti 
sanace etics a použití velice kvalitních a dlouhodobě 
ověřených minerálních produktů keim. 

další Kontrola a údržba
Fasádu budeme v pravidelných intervalech společně 
kontrolovat. podle nutnosti se dohodneme na dalším 
případném termínu čištění fasády, nejpozději však po 
10 letech od aplikace nátěrů. tím garantujeme nadále 
nejen stálobarevnost fasády, ale i to, že je čistá. 
kompletní podmínky grarance stálobarevnosti a čisté 
fasády najdete na www.keim.com.

7k e i m  r e n o  –  r e n o va c e  k o n t a k t n í c h  z a t e p l o va c í c h  s ys t émů



keim. farben fÜr immer. 6
/2

0
2

2

keimfarben, s.r.o. 
Vídeňská 119 / 619 00 Brno /  Tel. (+420) 511 181 222 / Fax (+420) 511 181 229 
 
www.keim.com  /  barvy@keim.cz /      


